
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/abr/2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:35 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/mar/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$161,316,959.00 -$749,971.61 $160,566,987.39 $6,613,424.30 $6,685,531.80 $153,953,563.09TOTAL DEL GASTO

$161,316,959.00 -$749,971.61 $160,566,987.39 $6,613,424.30 $6,685,531.80 $153,953,563.09ORGANOS AUT?NOMOS
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/abr/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:38 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/mar/2019 Al 31/mar/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$76,287,616.74GOBIERNO $5,756,250.61 $5,828,358.11-$5,326,073.34 $65,205,292.79$70,961,543.40

$770,882.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $67,701.00 $67,701.00$0.00 $703,181.00$770,882.00

$64,020,548.74ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,547,360.73 $4,567,016.03-$8,028,073.34 $51,445,114.67$55,992,475.40

$11,327,663.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,091,428.26 $1,142,211.96$1,897,000.00 $12,133,234.74$13,224,663.00

$168,523.00OTROS SERVICIOS GENERALES $49,760.62 $51,429.12$805,000.00 $923,762.38$973,523.00

$78,232,788.26DESARROLLO SOCIAL $562,214.89 $562,214.89$5,225,101.73 $82,895,675.10$83,457,889.99

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $90,000.00 $90,000.00$550,000.00 $460,000.00$550,000.00

$70,578,118.26VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$3,317,488.73 $73,895,606.99$73,895,606.99

$2,250,000.00SALUD $340,095.20 $340,095.20$1,418,750.00 $3,328,654.80$3,668,750.00

$845,178.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $72,038.69 $72,038.69$510,000.00 $1,283,139.31$1,355,178.00

$4,184,338.00EDUCACIÓN $39,771.00 $39,771.00-$521,137.00 $3,623,430.00$3,663,201.00

$375,154.00PROTECCIÓN SOCIAL $20,310.00 $20,310.00-$50,000.00 $304,844.00$325,154.00

$296,554.00DESARROLLO ECONÓMICO $33,958.80 $33,958.80$90,000.00 $352,595.20$386,554.00

$296,554.00TURISMO $33,958.80 $33,958.80$90,000.00 $352,595.20$386,554.00

$6,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $261,000.00 $261,000.00-$739,000.00 $5,500,000.00$5,761,000.00

$6,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $261,000.00 $261,000.00-$739,000.00 $5,500,000.00$5,761,000.00

Total del Gasto $161,316,959.00 -$749,971.61 $160,566,987.39 $6,613,424.30 $6,685,531.80 $153,953,563.09



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
16/abr/2019

Del 01/mar/2019 Al 31/mar/2019
04:46 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado

Presupuesto
Vigente Al

31/mar/2019

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 31/mar/2019

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$70,578,118.26AXTLA DE TERRAZAS $76,909,356.99 $551,180.68 $530,280.68 $526,640.68 $526,640.68$6,331,238.73 $76,379,076.…0001

$0.00LAS CUEVAS $125,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$125,000.00 $95,000.000020

$0.00TEMALACACO $35,000.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00 $8,400.00$35,000.00 $26,600.000053

$0.00ZOJUALO (CHALCO) $125,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$125,000.00 $95,000.000081

$90,738,840.74H. AYUNTAMIENTO $83,372,630.40 $6,014,743.62 $6,014,743.62 $6,090,491.12 $6,090,491.12-$7,366,210.34 $77,357,886.…0999

$161,316,959.00Total $160,566,987.39 $6,634,324.30 $6,613,424.30 $6,685,531.80 $6,685,531.80-$749,971.61 $153,953,56…
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MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
16/abr/2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:39 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/mar/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$88,741,020.13Gasto Corriente $89,627,918.22 $6,322,661.70 $6,394,769.20$886,898.09 $83,305,256.521

$66,075,938.87Gasto de Capital $65,178,069.17 $29,762.60 $29,762.60-$897,869.70 $65,148,306.572

$6,500,000.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $5,761,000.00 $261,000.00 $261,000.00-$739,000.00 $5,500,000.003

$161,316,959.00Total $160,566,987.39 $6,613,424.30 $6,685,531.80-$749,971.61 $153,953,563.09
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